
 

 

 

All’Albo on line  

Al Sito Web 

Agli Atti della scuola 
 
 

Oggetto: DETERMINA PER LA PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI N. 1 ANIMATORE DIGITALE-

ESPERTO PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO a.s. 2022/2023 nell’ambito del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – progetti in essere del PNRR Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Finanziato 

dall’Unione Europea NextGenerationEU 

CUP: B24D22002320006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8458 

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, Regolamento concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 

dell’art. 1, c. 143, della L. 107/2015; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che, nell'ambito 

della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 – Componente 1 - del PNRR, 

assegna a ciascuna istituzione scolastica 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica. 

 

 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 

APIS004007 - AD228F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004376 - 23/03/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n.1 del 16/01/2023 di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4362 del 23/03/2023; 

VISTA  l’esigenza di individuare, tra i docenti attualmente in servizio presso questa Istituzione 

Scolastica, n. 1 animatore digitale cui affidare lo svolgimento di attività finalizzate alla   

formazione del personale scolastico, alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 8 del  19/10/2022 di individuazione animatore  

    digitale; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere alla nomina di n. 1 animatore digitale-esperto per la formazione del personale 

scolastico, per l’a.s. 2022-2023; 

 

2. di imputare la spesa complessiva pari a € 2000,00 Attività A.3.12  “PNRR Missione 4.1 

Didattica Digitale Integrata  – Formazione del personale scolastico sulla trasformazione Digitale” - 

E.F. 2023; 

 

3. che la prestazione del servizio in oggetto dovrà essere resa successivamente alla nomina 

dell’esperto formatore; 

 

4. che l’incarico dovrà concludersi entro il 31/08/2023; 

 

5. di individuare, quale Responsabile del Progetto, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il 

Dirigente Scolastico prof.ssa Rita Di Persio; 

 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

          Il Dirigente Scolastico  

          Prof.ssa Rita Di Persio 

 

 

 

 

 

 

 

APIS004007 - AD228F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004376 - 23/03/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



 

APIS004007 - AD228F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004376 - 23/03/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO


		2023-07-31T13:13:20+0200
	RITA DI PERSIO




